PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARRINHA
GOVERNANDO com TODOS e para TODOS!

Ç.JOLO

ParV'fl —

tur2

Ofício Gabinete n°. 078/2023

Barrinha-SP., 25 / 09 / 2023

EXMO. SR. LINCOLN PETRUS DE CASTRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA

Assunto: Resposta aos Requerimentos 24-2023, 25-2023 e 26-2023

Senhor Presidente,

No uso das prerrogativas conferidas á este Chefe do Poder
Executivo Municipal venho responder aos Requerimentos supra, informando que.

Requerimento 024-2023 —As informações sobre animais de grande
porte apreendidos em razão de estarem nas vias públicas municipais devem ser
solicitadas diretamente á empresa contratada para realização destas apreensões,
pois depois de apreendidos, cabe ao proprietário regularizar a situação no prazo
legal.

Requerimento 025-2023 - As fraldas geriátricas nos tamanhos
necessários á utilização da população fornecidas pelo Município obedecem aos
critérios técnicos e médicos, indicados á cada paciente, e sua aquisição,
obedecem á necessidade da população conjugado com o orçamento previsto para
tanto.

Requerimento 026-2023 - As reformas em prédios e imóveis
públicos são feitos de acordo com o cronograma e condições orçamentárias do
município, No caso do estádio municipal, as obras estão sendo efetuadas nos
termos das autorização legais á ela pertinentes.

Reitero protestos de elevada estima e apreço e nos
colocamos á disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

JOSÉ MA COS MARTINS
Prefeito Municipal de Barrinha-SP

Praça Antônio Prado n° 70— Centro - Barrinha/SP— Cep.: 14860-000 Fone: (16)3943-9400 - CNPJ: 45.370.08710001-27
E-mail: Site: Nwwhani li ..s